
STOWARZYSZENIE „NIGDY WIĘCEJ” 

 

 

 

 

 

 

 

KAMPANIA „WYKOPMY RASIZM ZE STADIONÓW” 

 

ROK 2016 

 

STYCZEŃ 

 

CZĘSTOCHOWA. 9 stycznia na Jasnej Górze, podczas VIII Patriotycznej Pielgrzymki 

Kibiców, „fani” drugoligowego klubu Raków 

Częstochowa eksponowali charakterystyczny 

czerwono-biały transparent, na którym znajdował 

się napis „Krew i honor” (to nazwa współczesnej 

organizacji neonazistowskiej Blood and Honour, 

zaczerpnięta z motta Hitlerjugend). Podobnie 

stylizowaną flagę wywiesili na murach klasztoru 

„kibice” z Międzyrzecza Podlaskiego. Z kolei 

„fani” Unii Tarnów eksponowali rasistowski 

transparent z hasłem „White Uniated” oraz 

znakiem krzyża celtyckiego i podpisem „Skinheads Tarnów”. Niektórzy z uczestników 

pielgrzymki mieli też na sobie bluzy z hasłem „Śmierć wrogom ojczyzny” (sic!). 

 

WARSZAWA. 21 stycznia Mariusz Pudzianowski, zawodnik MMA (Mixed Martial Arts – 

mieszane sztuki walki) i właściciel firmy transportowej, zamieścił w internecie na swoim 

profilu na Facebooku następujący komentarz na temat uchodźców, którzy we francuskim 

porcie Calais z powodu dramatycznej sytuacji bytowej próbowali nielegalnie przedostać się 

do Wielkiej Brytanii: „Nie mam litości – śmiecie ludzkie! Mnie tam dać! Nie pożałuję 

bejsbola, zero tolerancji! Ludzie, jaka tolerancja? Ja już nie mam tolerancji dla tych śmieci – 

co niby nazywają się ludźmi!”. Tego samego dnia sportowiec opublikował zdjęcie 

przedstawiające osobę z kijem bejsbolowym oraz wpis: „Z tym będę czekał na naczepie do 

UK przed wjazdem na prom z Calais Mariusz Pudzianowski Transport. Na naczepie będzie 

przyśpieszona nauka asymilacji”. Inicjatywa Hejtstop powiadomiła prokuraturę o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa nawoływania do nienawiści na tle różnic rasowych i 
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wyznaniowych. Prokuratura Rejonowa Warszawa-Śródmieście wszczęła w tej sprawie 

postępowanie sprawdzające. 6 lutego 2016 roku Pudzianowski zamieścił w internecie 

komentarz, w którym szkalował działaczkę Hejtstop, Joannę Grabarczyk: „Skierowaliście w 

moją stronę topór wojenny, droga fundacjo, ale moja artyleria w postaci Narodu Polskiego 

jest o wiele cięższa. Tanio skóry nie sprzedam. (…) Joanna Grabarczyk z Hejtstop za życiową 

misję obrała sobie donoszenie do prokuratury na tych, którzy nie myślą tak samo jak jej 

przełożeni. Hejtstop trzeba jak najszybciej zdelegalizować, a jej pracowników rozliczyć za 

antypolonizm. Polacy mają prawo wyrażać sprzeciw przeciwko wciskanym nam obcym 

kulturowo imigrantom, którzy gwałcą w Europie kobiety i terroryzują kierowców”. Do tego 

wpisu Pudzianowski dołączył grafikę, na której znajdowało się zdjęcie Grabarczyk wraz z 

podpisami: „Judeopolonia”, „Antypolonizm”, „Żyd” oraz „Bój się głupi goju”. Na skutek 

tych publikacji aktywistka Hejstopu otrzymała od internautów wiele gróźb, pod jej adresem 

kierowano też inne nienawistne wpisy. 11 marca 2016 roku media poinformowały, że 

Prokuratura Okręgowa w Warszawie z powodu „braku znamion czynu zabronionego” 

odmówiła wszczęcia postępowania w sprawie komentarzy opublikowanych przez 

Pudzianowskiego. Swoje poparcie dla sportowca wyraził Paweł Kukiz, poseł i lider 

ugrupowana parlamentarnego Kukiz ’15, który w obelżywy sposób zaatakował w internecie 

Joannę Grabarczyk: „Gdybym był na jej miejscu, to też marzyłbym (marzyłabym) o 

imigrantach w kontekście sylwestrowej nocy”. Również bokser Artur Szpilka poparł 

Pudzianowskiego i opublikował następujący wpis: „Ciekawe, co by było, gdyby zgwałcił 

jakiś arab kogoś z rządu” (pisownia oryginalna).  

 

JAROCIN. 30 stycznia podczas turnieju halowej piłki nożnej zorganizowanego przez 

kibiców Jaroty Jarocin (III liga, grupa kujawsko-pomorsko-wielkopolska) jego uczestnicy – 

„sympatycy” czwartoligowego klubu Kania Gostyń (grupa 

wielkopolska południowa) eksponowali transparent z 

symbolem krzyża celtyckiego (wyrażającego supremację 

tzw. białej rasy). Ponadto niektórzy z nich mieli na sobie 

bluzy z flagą amerykańskich konfederatów uznawaną za 

symbol rasizmu i niewolnictwa (była ona używana podczas 

wojny secesyjnej w USA w latach 1861-1865 przez stany 

Południa, które walczyły ze stanami Unii). W lipcu 2015 

roku władze Karoliny Południowej zdecydowały o usunięciu tej flagi sprzed budynku 

parlamentu stanowego. 

 

SZTOKHOLM (SZWECJA). 30 stycznia podczas manifestacji przeciwko przyjmowaniu 

uchodźców zorganizowanej przez nacjonalistyczne ugrupowanie Nordisk Ungdom trzech 

obywateli polskich miało zaatakować i poturbować kontrdemonstrantów – zwolenników 

społeczeństwa wielokulturowego. Polacy, którzy okazali się pseudokibicami Lecha Poznań, 

a jeden z nich był powiązany ze szwedzką skrajną prawicą, zostali zatrzymani przez 

funkcjonariuszy policji. Wieczorem tego samego dnia zwolniono ich z aresztu.  

 

LUTY 2016 

 

BEŁCHATÓW. W lutowym numerze miesięcznika chuliganów stadionowych „To My 

Kibice” (wyrażającego poparcie dla ruchów skrajnie prawicowych) opublikowano tekst na 

temat klubu Chełmianka Chełm (III liga piłki nożnej, grupa lubelsko-podkarpacka) 

ilustrowany zdjęciem wykonanym na stadionie w trakcie meczu, podczas którego 

pseudokibice tej drużyny wywiesili baner ze znakiem stylizowanym na krzyż celtycki – 

symbol rasistowski.  
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BEŁCHATÓW. W lutowym numerze „To My Kibice” (magazyn chuliganów 

stadionowych, wyrażający poparcie dla skrajnej prawicy) ukazał się tekst na temat klubu 

Sparta Brodnica (III liga piłki nożnej, grupa kujawsko-pomorsko-wielkopolska) ilustrowany 

zdjęciem wykonanym w trakcie meczu, podczas którego pseudokibice tej drużyny wywiesili 

na ogrodzeniu otaczającym murawę baner z rasistowskim znakiem krzyża celtyckiego.  

 

BEŁCHATÓW. W miesięczniku chuliganów stadionowych „To My Kibice” (numer 

2/2016) został zamieszczony artykuł o frekwencji kibiców na meczach wyjazdowych (rundy 

jesiennej) drużyny Karkonosze Jelenia Góra (III liga piłki nożnej, grupa dolnośląsko-

lubuska), zilustrowany fotografią wykonaną podczas meczu, w trakcie którego pseudokibice 

tego klubu wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska rasistowski transparent. Znajdowała się na 

nim grafika z wizerunkiem członka Ku-Klux-Klanu, a także nawołujący do przemocy 

rysunek – przedstawiający mężczyznę, który uderza swojego przeciwnika, oraz hasło „Good 

night left side”, popularne wśród środowisk neofaszystowskich. 

 

WARSZAWA. 13 lutego w trakcie 

turnieju halowej piłki nożnej 

zorganizowanego przez kibiców Polonii 

Warszawa  jego uczestnicy wywiesili na 

trybunach flagi o charakterze 

rasistowskim. Na jednej z nich znajdował 

się krzyż celtycki, zaś drugi transparent to 

flaga Konfederacji (wykorzystywana w 

wojnie secesyjnej w USA przez stany południowe, które walczyły o utrzymanie 

niewolnictwa).  

 

ZABRZE.  20 lutego na ulicy Wolności w hali sportowej Pogoni Zabrze podczas turnieju 

piłki nożnej zorganizowanego przez kibiców niektórzy 

jego uczestnicy mieli na sobie koszulki ze znakami 

rasistowskimi: krzyżem celtyckim, a także z flagą 

Konfederacji (używaną w wojnie secesyjnej w USA 

przez stany Południa, współcześnie uznawaną za symbol 

niewolnictwa). Na odzieży znajdowała się też grafika 

nawołującą do przemocy względem tzw. wrogów 

ideologicznych (była opatrzona sloganem „Good night 

left side” i przedstawiała rysunek mężczyzny, które bije leżącą, zakrwawioną postać). 

 

POZNAŃ. 28 lutego w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej Lech Poznań – Jagiellonia 

Białystok pseudokibice miejscowego klubu eksponowali transparent z hasłem „Śmierć 

wrogom ojczyzny”. Współcześnie zawołanie to (pozbawione historycznego kontekstu) stało 

się popularne wśród ugrupowań 

radykalnych i stanowiło wezwanie do 

przemocy wobec osób niemieszczących 

się w neofaszystowskim wizerunku 

tzw. prawdziwego Polaka. Ponadto w 

trakcie meczu w Poznaniu „kibice” 

Lecha wywiesili na ogrodzeniu wokół 

boiska transparent z symbolem nacjonalistycznej Organizacji Wojskowej Związek 

Jaszczurczy, zaś niektórzy pseudokibice Jagiellonii eksponowali charakterystyczne 
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czerwono-białe szaliki stylizowane na logotyp międzynarodowej neonazistowskiej 

organizacji Blood and Honour. 

 

MARZEC 2016 

 

ZABRZE. 2 marca w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej Górnik Zabrze – Lech Poznań 

pseudokibice przyjezdnego klubu eksponowali 

rasistowski transparent z hasłem „Legion Piła. Krew 

Naszej Rasy”. Tekst ten to tytuł piosenki 

neonazistowskiego zespołu Konkwista 88, której 

słowa brzmiały: „Już wiele lat walczymy o wolność 

/ o przetrwanie swojej rasy / i nic nie zawróci nas z 

tej drogi / bo naszym honorem jest lojalność” 

(ostatni wers stanowi parafrazę dewizy SS: „Meine 

Ehre heißt Treue”). Zaś tekst refrenu to: „Za krew naszej rasy / nasz honor, narodowy 

socjalizm / będziemy walczyć / do końca swych dni”.  

 

WARSZAWA. 5 marca w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między Legią 

Warszawa a Górnikiem Zabrze niektórzy „kibice” przyjezdnego klubu nosili odzież, na 

której widniały symbole krzyża celtyckiego. Znak ten jest wykorzystywany przez 

zwolenników supremacji „białej rasy”.  

 

WROCŁAW. 5 marca po meczu Ekstraklasy piłki nożnej (derby Dolnego Śląska) pomiędzy 

Śląskiem Wrocław a Zagłębiem Lubin gniazdowy drużyny gospodarzy (osoba organizująca 

doping na stadionie) wykrzykiwał przez megafon pod 

adresem piłkarzy Śląska (którzy przegrali spotkanie): 

„Oddawać koszulki, pedały jeb…e”. W trakcie meczu 

pseudokibice klubu z Wrocławia wywiesili na 

ogrodzeniu wokół boiska transparent z hasłem „Śmierć wrogom ojczyzny” – w środowiskach 

radykalnych uznawanym za zachętę do przemocy motywowanej ideologicznie. 

 

KATOWICE. 6 marca w trakcie meczu I ligi piłki nożnej między GKS Katowice a Arką 

Gdynia pseudokibice 

klubu gospodarzy 

eksponowali ogromny 

transparent (tzw. 

sektorówkę), na 

którym znajdował się 

rasistowski znak 

krzyża celtyckiego. 

 

KRAKÓW. 12 marca po zakończeniu meczu Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Cracovią 

Kraków a Legią Warszawa pseudokibice przyjezdnego klubu dopuścili się zachowań o 

charakterze rasistowskim. Gdy zawodnik Cracovii, pochodzący z Senegalu Boubacara 

Dialiba, podbiegł do trybun, aby podziękować za doping, „fani” Legii kierowali pod jego 

adresem okrzyki imitujące odgłosy małp oraz skandowali: „Ch… w dupę temu, co poda rękę 

czarnemu”. 

 

KIELCE. 18 marca podczas 

spotkania Ekstraklasy piłki nożnej 



5 

 

Korona Kielce – Piast Gliwice „kibice” klubu gości eksponowali flagę nawołującą do 

przemocy wobec tzw. wrogów ideologicznych. Znajdowało się na niej hasło „Good night left 

side” oraz grafika, która przedstawiała mężczyznę atakującego człowieka leżącego na ziemi. 

 

KRAKÓW. 18 marca podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej 

pomiędzy Wisłą Kraków a Jagiellonią Białystok w sektorach 

przeznaczonych dla kibiców gospodarzy zostały rozklejone 

antysemickie vlepki. Przedstawiały one karykaturalny 

przekreślony wizerunek Żyda (z pejsami oraz gwiazdą Dawida) i 

podpis: „Śmierć Judovii”.  

 

MIELEC. 19 marca w trakcie meczu II ligi piłki nożnej pomiędzy 

Stalą Mielec a Rakowem Częstochowa doszło do zdarzenia o charakterze rasistowskim. 

„Fani” przyjezdnej drużyny wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska baner z wyrazami 

poparcia dla Janusza 

Walusia (odsiadującego w 

RPA wyrok dożywotniego 

więzienia za zabójstwo w 

1993 roku Chrisa Haniego, 

aktywnego przeciwnika 

apartheidu. Waluś był 

wówczas członkiem 

neonazistowskiego Afrykanerskiego Ruchu Oporu). Ponadto pseudokibice Rakowa 

eksponowali flagę z symbolem krzyża celtyckiego. 

 

POZNAŃ. 19 marca w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej między 

Lechem Poznań a Legią Warszawa niektórzy „kibice” stołecznego 

klubu mieli na sobie koszulki z rasistowskim znakiem krzyża 

celtyckiego. 

 

OŚWIĘCIM. 26 marca w trakcie spotkania ligi okręgowej piłki nożnej 

(grupy Wadowice) Unia Oświęcim – Orzeł Ryczów doszło do 

incydentów o charakterze islamofobicznym. Pseudokibice klubu 

gospodarzy wywiesili na płocie otaczającym boisko ogromny 

transparent z 

przekreślonym 

symbolem meczetu. 

Ponadto ten sam 

obraźliwy znak 

wykorzystali na 

początku meczu, 

układając z niego tzw. kartoniadę. 

 

KWIECIEŃ 2016 

 

IŁAWA. 2 kwietnia w trakcie meczu 1/8 Pucharu Polski w piłce nożnej 

Jeziorak Iława – Drwęca Nowe Miasto Lubawskie miejscowi 

pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu otaczającym boisko baner z 

homofobicznym symbolem „Zakaz pedałowania”. 
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RZESZÓW. 2 kwietnia w trakcie meczu derbowego III ligi piłki nożnej (grupy lubelsko-

podkarpackiej) pomiędzy Resovią 

Rzeszów a Stalą Rzeszów „fani” 

drużyny gospodarzy wywiesili na płocie 

otaczającym murawę transparent z 

hasłem „Krew i honor” – słowa te były 

mottem Hitlerjugend, współcześnie zaś 

Blood and Honour to nazwa 

międzynarodowej organizacji 

neonazistowskiej.   

 

SOSNOWIEC. 5 kwietnia w trakcie meczu rewanżowego półfinału Pucharu Polski w piłce 

nożnej pomiędzy Zagłębiem Sosnowiec a Lechem 

Poznań „kibice” przyjezdnej drużyny wywiesili na 

ogrodzeniu wokół boiska transparent z napisem: 

„Legion Piła. Krew Naszej Rasy”. Tak zatytułowana 

była piosenka neonazistowskiego zespołu Konkwista 

88, której słowa brzmiały: „Już wiele lat walczymy o 

wolność / o przetrwanie swojej rasy / i nic nie 

zawróci nas z tej drogi / bo naszym honorem jest 

lojalność” (ostatni wers stanowi parafrazę dewizy SS 

„Meine Ehre heißt Treue” – tłum. Mój honor to wierność). Zaś tekst refrenu brzmiał: „Za 

krew naszej rasy / nasz honor, narodowy socjalizm / będziemy walczyć / do końca swych 

dni”.  

 

GRUDZIĄDZ. 9 kwietnia podczas meczu żużlowego Ekstraligi pomiędzy GKM Grudziądz 

a Unią Tarnów „fani” miejscowego klubu eksponowali flagę z nawołującym do przemocy 

hasłem „Śmierć wrogom ojczyzny”. Zawołanie to stało się popularne wśród współczesnych 

ugrupowań nacjonalistycznych, uznających za „wrogów” osoby niemieszczące się w 

ideologicznym wizerunku tzw. prawdziwego Polaka, i było skandowane między innymi w 

trakcie ulicznych demonstracji.   

 

OPOLE. 15 kwietnia podczas meczu III ligi piłki nożnej (grupy 

opolsko-śląskiej) Odra Opole – GKS 1962 Jastrzębie „kibice” klubu 

gospodarzy wywiesili w tzw. kotle (miejscu na trybunach, gdzie 

organizowany jest doping) transparent stylizowany na flagę 

amerykańskich konfederatów (używaną w czasie wojny secesyjnej w 

USA przez stany południowe walczące przeciwko zniesieniu 

niewolnictwa), współcześnie wykorzystywaną przez przedstawicieli 

ruchów rasistowskich.  

 

SŁUPSK. 23 kwietnia podczas meczu III ligi piłki 

nożnej (grupy pomorsko-zachodniopomorskiej) Gryf 

Słupsk – Gwardia Koszalin miejscowi „kibice” 

wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska flagę 

Konfederatów (używaną w XIX wieku w wojnie 

secesyjnej w USA, współcześnie stanowiącą symbol 

niewolnictwa i rasizmu). 
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GDYNIA. 30 kwietnia w czasie meczu I ligi piłki nożnej rozgrywanego pomiędzy Arką 

Gdynia a Olimpią Grudziądz 

miejscowi nazi-kibice wywiesili na 

płocie wokół boiska dużych rozmiarów 

flagę z symbolem zwanym Totenkopf – 

charakterystyczną trupią czaszką 

używaną w czasie II wojny światowej przez Gestapo i SS, 

a współcześnie przez neohitlerowską organizację 

terrorystyczną Combat 18. Z kolei pseudokibice Olimpii 

eksponowali transparent nawołujący do przemocy wobec 

„wrogów ideologicznych” – znajdowała się na nim grafika 

przedstawiająca mężczyznę, który uderza przeciwnika, a 

także rasistowski znak krzyża celtyckiego i popularne wśród neofaszystów hasło „Good night 

left side”. 

 

KALISZ. 30 kwietnia w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy kujawsko-pomorsko-

wielkopolskiej) KKS 1925 Kalisz – Elana Toruń pseudokibice drużyny gospodarzy wywiesili 

na ogrodzeniu okalającym murawę baner ze znakiem krzyża celtyckiego, wykorzystywanym 

do propagowania rasizmu.  

 

MAJ 2016 

 

WARSZAWA. 2 maja na Stadionie Narodowym w trakcie 

meczu 

finałowego o 

Puchar Polski 

w piłce nożnej 

między 

Lechem 

Poznań a 

Legią 

Warszawa „kibice” klubu z Wielkopolski eksponowali 

flagi o charakterze rasistowskim: na jednej z nich znajdował się napis „Legion Piła. Krew 

Naszej Rasy”, a na innych widniał znak krzyża celtyckiego. Koszulki zawierające ten symbol 

oraz hasło „White Patriots” (sic!) mieli na sobie z kolei niektórzy pseudokibice warszawskiej 

drużyny.  

 

WARSZAWA. 2 maja, w dniu finałowego meczu o Puchar Polski pomiędzy Legią 

Warszawa a Lechem Poznań, w sklepie spożywczym na ulicy Grójeckiej pseudokibice 

piłkarscy wyzywali z powodów rasistowskich ciemnoskórego mężczyznę, Palestyńczyka. 

Gdy w jego obronie stanął świadek tego zdarzenia, dramaturg Paweł Demirski – został 

dotkliwie pobity przez napastników. O ataku nie powiadomiono policji.  

 

SŁUBICE. 7 maja ulicami tego przygranicznego miasta, sąsiadującego z Frankfurtem nad 

Odrą, przeszedł marsz przeciwko przyjmowaniu uchodźców zorganizowany przez grupę 

Narodowe Słubice i Młodzież Wszechpolską. Uczestnicy demonstracji, wśród których byli 

też pseudokibice Polonii Słubice, skandowali: „Polska tylko dla Polaków” oraz „Polska 

wolna od islamu”. W trakcie przemówienia poseł ruchu Kukiz’15, Sylwester Chruszcz, 

wygłosił następujące stwierdzenie: „Wszystkich ciapatych, których nam wcisną, odeślemy do 

krajów pochodzenia. Nie ma dla nich miejsca w Polsce”. Do zgromadzonych zwrócił się też 
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członek Stowarzyszenia Trzecia Droga, który w taki sposób skomentował przybycie 

uchodźców do Europy: „Gdy już wejdą w nasze narody, będą zagrożone nie tylko nasze 

kobiety czy stabilność naszych społeczeństw, ale również nasza tożsamość narodowa i rasa. 

Tak! Biała rasa! (…) Chcemy białej Europy, której cywilizacja łacińska tworzy system 

wartości!”.   

 

WĄGROWIEC. 7 maja  w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy 

kujawsko-pomorsko-wielkopolskiej) pomiędzy Nielbą Wągrowiec a 

Jarotą Jarocin pseudokibice drużyny gospodarzy eksponowali 

rasistowskie transparenty ze znakami krzyża celtyckiego. Znajdował się 

na nich również skrót „GNLS”, odsyłający do hasła „Good night left 

side”, popularnego wśród ugrupowań neofaszystowskich.  

 

GDAŃSK. 11 maja, w dniu meczu Ekstraklasy piłki nożnej Lechia 

Gdańsk – Legia Warszawa, grupa pseudokibiców zaatakowała mieszkających w Brzeźnie 

Romów. W drodze na stadion obrzucili kamieniami ich baraki i kierowali pod ich adresem 

rasistowskie obelgi i groźby. Jedna z romskich kobiet relacjonowała: „Usłyszałam głosy 

mężczyzn, którzy krzyczeli do moich dzieci: «Wyp…ać do swojego kraju, brudasy, 

Cyganie». Wyszłam wraz z moim mężem z domu zobaczyć, co się dzieje. Zobaczyłam 

czterech mężczyzn i dziewczynę stojącą przed bramą. Zapytałam, czego chcą od moich 

dzieci? Oni mówili, że dzisiaj tu wrócą i nas spalą, i zabiją”. Romowie powiadomili o 

zdarzeniu pracownika Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek, który przekazał 

zgłoszenie funkcjonariuszom z VI Komisariatu Policji w Nowym Porcie. Mimo to na miejsce 

nie przybył żaden patrol. Po zakończeniu meczu pseudokibice ponownie zaatakowali romskie 

osiedle. Jeden z poszkodowanych mężczyzn w wypowiedzi dla mediów poinformował: 

„Przed domem stało kilkanaście osób, szarpali za bramę, którą wcześniej zamknęliśmy na 

łańcuch. Zaczęli rzucać w nas kamieniami i butelkami. Tak jak staliśmy, zaczęliśmy uciekać z 

domu”. Napastnicy zdemolowali baraki, tłukli szyby i wznosili rasistowskie okrzyki. Dopiero 

następnego dnia po kolejnej interwencji przedstawiciela Centrum Wsparcia Imigrantów na 

miejsce zdarzenia przybyli funkcjonariusze policji. Śledztwo w sprawie napaści zostało 

przejęte przez Komendę Miejską Policji w Gdańsku. Ponadto równolegle – w związku ze zbyt 

późnym wysłaniem patrolu – wszczęto postępowanie dyscyplinarne wobec dwóch 

policjantów, w wyniku którego jeden z nich został uniewinniony, a drugi miał zostać ukarany 

naganą. Po ataku Romowie opuścili osiedle. Natomiast zamieszkałe przez nich baraki uległy 

spaleniu w niewyjaśnionych okolicznościach. Według straży pożarnej, od początku maja 

2016 roku na terenie osiedla doszło do kilku pożarów – w tym przypuszczalnie ktoś podłożył 

ogień. 

 

BIELSKO-BIAŁA. 15 maja w trakcie meczu III ligi piłki 

nożnej (grupy opolsko-śląskiej) BKS Stal Bielsko-Biała 

kontra Odra Opole „kibice” klubu gości wywiesili na 

ogrodzeniu oddzielającym sektory charakterystyczny 

czerwono-biały transparent stylizowany na logotyp 

neonazistowskiej organizacji Krew i Honor.  

 

CHEŁM. 25 maja w trakcie meczu derbowego Lubelszczyzny (III liga piłki nożnej, grupa 

lubelsko-podkarpacka) pomiędzy Chełmianką Chełm a 

Hetmanem Zamość pseudokibice przyjezdnej drużyny 

wywiesili na ogrodzeniu okalającym boisko transparent, na 

którym znajdował się karykaturalny rysunek przypominający 
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postać Żyda (z pejsami i nakryciem głowy imitującym jarmułkę), stereotypowo uosabiającego 

tchórzostwo (postać widniejąca na fladze nie próbowała bronić się przed gestem przemocy ze 

strony drugiej męskiej postaci i wzywała na pomoc policję). W taki sposób „kibice” Hetmana 

zareagowali na odmowę udziału w tzw. ustawce (zorganizowanej bójce) przez fanów 

Chełmianki. Z kolei pseudokibice klubu gospodarzy wywiesili baner z symbolem 

stylizowanym na rasistowski znak krzyża celtyckiego.  

 

CZERWIEC 2016 

 

ŁÓDŹ. 8 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 na ulicy Krzemienieckiej 

uczniowie spotkali się z „kibicami” Łódzkiego Klubu Sportowego, którzy rozdali im 

kalendarze ścienne… zawierające symbolikę rasistowską. Widniało na nich zdjęcie wykonane 

w 2013 roku podczas tzw. Marszu Niepodległości zorganizowanego w Warszawie przez 

Obóz Narodowo-Radykalny i Młodzież Wszechpolską, przedstawiające pseudokibiców 

ŁKS-u, którzy nieśli transparent z krzyżem celtyckim (międzynarodowym znakiem 

ugrupowań skrajnie prawicowych, w przeszłości wykorzystywanym między innymi przez 

Ku-Klux-Klan) oraz hasłem „White Pride” (tłum. biała duma), oznaczającym zwolenników 

wyższości tzw. białej rasy. O podejrzeniu popełnienia w łódzkiej szkole przestępstwa 

propagowania faszyzmu została powiadomiona Prokuratura Rejonowa Łódź-Polesie, która w 

połowie listopada 2016 roku umorzyła postępowanie w tej sprawie.  

 

ELBLĄG. 15 czerwca w trakcie rewanżowego meczu barażowego o awans do II ligi piłki 

nożnej pomiędzy Olimpią Elbląg a 

Motorem Lublin (grupa lubelsko-

podkarpacka) pseudokibice klubu 

gości wywiesili na ogrodzeniu 

okalającym murawę transparent o 

charakterze neonazistowskim. Znajdował się na nim slogan „Nasz honor to wierność” – 

stanowiący parafrazę dewizy SS „Meine Ehre heißt Treue” (tłum. Mój honor to wierność). 

 

ZANIEMYŚL. 18 czerwca w trakcie meczu klasy okręgowej piłki nożnej (grupy poznańskiej 

wschodniej) pomiędzy Kłosem Zaniemyśl a Wiarą Lecha Poznań niektórzy „fani” 

przyjezdnej drużyny mieli na sobie koszulki z flagą amerykańskich konfederatów (używaną w 

XIX wieku podczas wojny secesyjnej w USA, a współcześnie – przez ruchy radykalne 

popierające supremację tzw. białej rasy).    

 

PRZEMYŚL. 26 czerwca grupa członków Młodzieży Wszechpolskiej zakłóciła tradycyjną 

procesję religijną upamiętniającą żołnierzy Ukraińskiej Republiki Ludowej (którzy w latach 

1918-1920 walczyli u boku Józefa Piłsudskiego pod dowództwem Semena Petlury) oraz 

wziętych do niewoli żołnierzy Ukraińskiej Armii Halickiej (którzy zginęli w obozie w pobliżu 

wsi Pikulice). Pod adresem uczestników tych obchodów polscy nacjonaliści, wśród których 

byli też pseudokibice trzecioligowego klubu piłki nożnej Polonia Przemyśl, skandowali 

obraźliwe hasła i groźby, między innymi: „Znajdzie się kij na banderowski ryj!”. Próbowali 

również zatrzymać przemarsz Ukraińców na cmentarz wojskowy. Doszło do szarpaniny, a 

Polacy uderzyli dwóch uczestników procesji. Związek Ukraińców w Polsce złożył skargę na 

„bezczynność przemyskiej policji i brak należytej reakcji na przestępcze działanie 

protestujących”. Na początku lipca 2017 roku prokuratura skierowała do Sądu Rejonowego w 

Przemyślu akt oskarżenia przeciwko 20 osobom, które „przeszkadzały publicznemu 

wykonywaniu aktu religijnego”, znieważając Ukraińców z powodu ich przynależności 
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narodowej. Pięciu mężczyzn miało też przedstawiony zarzut naruszenia nietykalności 

cielesnej i uszkodzenia ciała.   

 

LIPIEC 2016 

 

PŁOCK. 15 lipca podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Wisła Płock – Lechia Gdańsk 

„kibice” przyjezdnej drużyny wywiesili na ogrodzeniu otaczającym boisko baner z symbolem 

stylizowanym na krzyż celtycki (wykorzystywany przez ruchy rasistowskie).  

 

LUBIN. 21 lipca w trakcie meczu rewanżowego II rundy 

eliminacyjnej do Ligi Europy pomiędzy Zagłębiem Lublin a 

Partizanem Belgrad niektórzy polscy pseudokibice mieli na 

sobie koszulki z nazistowskim symbolem zwanym Totenkopf 

(znak przedstawiający charakterystyczną trupią czaszkę, 

używany w czasie II wojny światowej przez SS) oraz nazwą 

Aryan Brotherhood (Bractwo Aryjskie) – to rasistowska 

organizacja przestępcza powstała w latach 80. w zakładach 

karnych w USA. Jej członkowie odpowiedzialni byli między 

innymi za morderstwa i  pobicia. 

 

SIERPIEŃ 2016 

 

BEŁCHATÓW. W sierpniowym numerze sympatyzującego ze skrajną prawicą pisma „To 

My Kibice” jeden z tekstów na temat frekwencji kibiców na meczach wyjazdowych rundy 

wiosennej trzecioligowego klubu Orlęta Radzyń Podlaski (grupy lubelsko-podkarpackiej) 

ilustrowany był wykonanym na stadionie zdjęciem, które przedstawiało – wywieszony na 

ogrodzeniu wokół murawy – transparent z przekreślonym symbolem meczetu. 

 

BEŁCHATÓW. 12 sierpnia podczas meczu II ligi piłki nożnej pomiędzy GKS Bełchatów a 

Rakowem Częstochowa pseudokibice drużyny gości wznosili ręce w nazistowskim geście 

„Sieg Heil”. Ponadto wywiesili oni na ogrodzeniu wokół murawy transparent z wyrazami 

poparcia dla 

Janusza 

Walusia, 

odsiadującego 

w Republice 

Południowej 

Afryki wyrok 

dożywotniego 

więzienia za zabójstwo w 1993 roku w Boksburg Chrisa Haniego, aktywnego przeciwnika 

apartheidu (Waluś był wówczas członkiem neonazistowskiego Afrykanerskiego Ruchu 

Oporu). Na fladze znajdował się portret mordercy i napis: „Naszym wzorem Janusz Waluś” 

(sic!). 

 

ŁÓDŹ. 19 sierpnia na wiadukcie kolejowym znajdującym się przy Dworcu Łódź-Kaliska 

pseudokibice Widzewa Łódź wywiesili transparent o treści: „19.08 – dziś są Żydów 

imieniny, niech się palą 

skurw…ny”. Był on wymierzony 

w sympatyków Łódzkiego Klubu 

Sportowego (data widniejąca na 
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banerze miała odnosić się do roku 1908, w którym został on założony) – słowo „Żyd” 

używane jest w środowisku pseudokibiców piłkarskich jako obelga. Policja wszczęła 

postępowanie w tej sprawie.  

 

PRAGA (CZECHY). 26 sierpnia podczas meczu rewanżowego Hokejowej Ligi Mistrzów 

pomiędzy Spartą Praga i Cracovią Kraków polscy pseudokibice wywiesili flagę, która 

nawoływała do ideologicznie motywowanej przemocy. Znajdował się na niej rysunek 

mężczyzny bijącego drugą leżącą postać, oraz popularne wśród środowisk radykalnych hasło 

„Good night left side”. Interwencję w sprawie transparentu podjęli pracownicy ochrony 

obiektu.  

 

WODZISŁAW ŚLĄSKI. 28 sierpnia podczas meczu ligi okręgowej piłki nożnej (grupy 

Katowice III) pomiędzy Odrą Wodzisław Śląski a LKS Krzyżanowice miejscowi 

pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska baner nawołujący do przemocy wobec 

„wrogów ideologicznych”. Znajdowała się na nim charakterystyczna grafika przedstawiająca 

mężczyznę, który uderzał leżącego na ziemi człowieka. 

 

WRZESIEŃ 2016 

 

BIELSKO-BIAŁA. 2 września w trakcie meczu I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-

Biała – GKS Katowice miejscowi „kibice” eksponowali 

baner nawołujący do przemocy wobec „wrogów 

ideologicznych”. Znajdowała się na nim postać mężczyzny 

atakującego leżącego człowieka, a także slogan „Good night 

left side”, wykorzystywany przez ruchy neofaszystowskie. 

Ponadto „fani” Podbeskidzia wywiesili flagę amerykańskich 

konfederatów, współcześnie uznawaną za symbol rasizmu i 

niewolnictwa. 

 

POZNAŃ. 3 września podczas meczu II ligi piłki 

nożnej między Wartą Poznań a Stalą Stalowa Wola 

pseudokibice przyjezdnego klubu wywiesili na 

płocie wokół murawy transparent stylizowany na 

logotyp neonazistowskiej organizacji Blood and 

Honour. 

 

ŻARY. 3 września w trakcie meczu derbowego piłki nożnej klasy okręgowej (grupy 

zielonogórskiej) pomiędzy Promieniem Żary a Unią Kunice niektórzy „kibice” drużyny 

gospodarzy mieli na sobie koszulki ze znakiem rasistowskim – krzyżem celtyckim.  

 

KRAKÓW. 9 września podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej między Cracovią Kraków a 

Lechią Gdańsk pseudokibice klubu gości eksponowali baner z symbolem stylizowanym na 

krzyż celtycki (międzynarodowy znak tzw. białej siły).  

 

BIELSKO-BIAŁA. 16 września podczas meczu I ligi piłki 

nożnej Podbeskidzie Bielsko-Biała – Zagłębie Sosnowiec 

pseudokibice klubu gospodarzy eksponowali na trybunach 

baner nawołujący do przemocy względem „wrogów 

ideologicznych” – widniał na nim rysunek mężczyzny, 
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który uderza drugą leżącą postać, oraz popularny w środowiskach radykalnych slogan „Good 

night left side”. 

 

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI. 17 września w trakcie spotkania  III ligi piłki nożnej 

(grupy IV) pomiędzy KSZO Ostrowiec 

Świętokrzyski a Resovią Rzeszów 

pseudokibice klubu gości wywiesili na 

ogrodzeniu okalającym boisko 

transparent z hasłem „Krew i honor” 

(współcześnie to nazwa 

międzynarodowej organizacji 

neonazistowskiej Blood and Honour, odwołująca się do motta Hitlerjugend „Blut und 

Ehre”) oraz rysunkiem psa rasy pitbull – wykorzystywanym przez ruchy rasistowskie jako 

symbol brutalnej, barbarzyńskiej walki. 

 

WODZISŁAW ŚLĄSKI. 24 września w trakcie spotkania ligi okręgowej piłki nożnej (grupy 

Katowice III) Odra Wodzisław Śląski – Przyszłość Rogów „fani” drużyny gospodarzy po 

raz kolejny wywiesili na ogrodzeniu okalającym murawę transparent nawołujący do 

przemocy fizycznej wobec „wrogów ideologicznych”.   
  
PAŹDZIERNIK 2016 

 

OŚWIĘCIM. 8 października w trakcie meczu IV ligi 

piłki nożnej (grupy małopolskiej zachodniej) pomiędzy 

Unią Oświęcim a Hutnikiem Nowa Huta (Kraków) 

pseudokibice miejscowego klubu eksponowali 

transparenty z krzyżem celtyckim – symbolizującym 

tzw. białą siłę.  

 

PRZEWORSK. 16 października w trakcie meczu IV 

ligi piłki nożnej (grupy podkarpackiej) Orzeł 

Przeworsk – Czarni 1910 Jasło „fani” drużyny 

gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu wokół 

boiska transparent ze słowami „Znak orła, potęgi 

symbol, prowadzi nas” – był to cytat z piosenki 

neonazistowskiego zespołu rockowego Honor, 

bardzo popularnego wśród rasistowskich „kibiców” w Polsce. 

 

MADRYT (HISZPANIA). 18 października, przed meczem fazy grupowej Ligi Mistrzów 

pomiędzy Realem Madryt a Legią Warszawa, grupka polskich pseudokibiców jadąca w 

pociągu linii metra ze stacji Principe Pio na stadion skandowała następujący okrzyk: 

„Andreas Breivik najlepszym strzelcem jest!”. Breivik to norweski ultranacjonalista 

odpowiedzialny za przeprowadzenie latem 2011 roku dwóch zamachów terrorystycznych, w 

których zabił 69 osób. Został skazany na 21 lat więzienia. 

 

OŚWIĘCIM. 22 października podczas 

meczu IV ligi piłki nożnej (grupy 

małopolskiej zachodniej) pomiędzy Unią 

Oświęcim a Beskidem Andrychów „kibice” 

klubu gospodarzy wywiesili na płocie wokół 
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boiska rasistowski transparent ze znakiem krzyża celtyckiego. 

 

GDAŃSK. 23 października w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Lechią 

Gdańsk a Piastem Gliwice pseudokibice klubu gospodarzy po raz kolejny wywiesili na 

ogrodzeniu okalającym murawę transparent stylizowany na rasistowski symbol krzyża 

celtyckiego.  

 

DĘBICA. 29 października podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy podkarpackiej) 

Igloopol Dębica – Czarni 1910 Jasło „kibice” przyjezdnej drużyny wywiesili na płocie 

otaczającym murawę transparent z rasistowskim znakiem krzyża celtyckiego. Ten sam 

symbol widniał na murze budynku znajdującego się w pobliżu stadionu (za sektorem z krytą 

trybuną).  

 

GRUDZIĄDZ. 29 października podczas spotkania I ligi piłki nożnej 

Olimpia Grudziądz – Stomil Olsztyn miejscowi pseudokibice wywiesili 

flagę, na której znajdował się rasistowski znak krzyża celtyckiego, a także 

grafika przedstawiająca fizyczną przemoc wobec „wroga ideologicznego”, 

opatrzona popularnym wśród środowisk radykalnych sloganem „Good 

night left side”. 

 

NOWY SĄCZ. 29 października podczas meczu I ligi piłki nożnej 

Sandecja Nowy Sącz – Podbeskidzie Bielsko-

Biała „kibice” przyjezdnej drużyny wywiesili 

na płocie okalającym boisko flagę 

amerykańskich konfederatów (używaną w 

czasie wojny secesyjnej w Stanach 

Zjednoczonych) – współcześnie uznawaną za 

symbol niewolnictwa i rasizmu.   

 

SIEDLCE. 29 października w trakcie meczu I ligi piłki nożnej między Pogonią Siedlce a 

Wisłą Puławy „kibice” miejscowej drużyny wywiesili na płocie wokół boiska baner z 

krzyżem celtyckim (częściowo zasłoniętym) – międzynarodowym symbolem używanym 

przez ugrupowania dążące do supremacji „białej rasy”.  

 

LISTOPAD 2016 

 

OPOLE. 5 listopada podczas meczu II ligi piłki nożnej między Odrą Opole a Rakowem 

Częstochowa pseudokibice klubu gości eksponowali flagę z hasłem „Naszym wzorem 

Janusz Waluś!”. W 1993 roku Waluś jako członek neonazistowskiego Afrykanerskiego 

Ruchu Oporu zamordował w Boksburg w Republice Południowej Afryki Chrisa Haniego, 

działacza walczącego z segregacją rasową. Został za to skazany na dożywotni wyrok 

więzienia.   

 

BUKARESZT (RUMUNIA). 11 listopada w trakcie meczu 

eliminacyjnego do Mistrzostw Świata w piłce nożnej pomiędzy 

reprezentacjami Rumunii i Polski niektórzy polscy pseudokibice 

eksponowali szaliki ze sloganem „Śmierć wrogom ojczyzny”, 

popularnym wśród środowisk nacjonalistycznych. 
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CZĘSTOCHOWA. 19 listopada w trakcie meczu II ligi 

piłki nożnej między Rakowem Częstochowa a Olimpią 

Elbląg miejscowi pseudokibice po raz kolejny wyrazili 

poparcie dla Janusza Walusia, odsiadującego w RPA 

dożywotni wyrok więzienia za zabójstwo w 1993 roku 

Chrisa Haniego, działacza walczącego z systemem 

segregacji rasowej. „Kibice” Rakowa wywiesili na płocie 

otaczającym murawę flagę ze zdjęciem mordercy i 

sloganem „Naszym wzorem Janusz Waluś” (sic!). 

  

CHORZÓW. 26 listopada podczas meczu 

Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Ruchem Chorzów 

a Jagiellonią Białystok pseudokibice przyjezdnego 

klubu wywiesili na płocie wokół murawy 

charakterystyczny czerwono-biały transparent 

stylizowany na logotyp międzynarodowej 

neonazistowskiej organizacji Krew i Honor. 

 

JAROCIN. 26 listopada w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy II) pomiędzy Jarotą 

Jarocin a Elaną Toruń niektórzy „fani” klubu gospodarzy eksponowali szaliki z krzyżem 

celtyckim, międzynarodowym znakiem tzw. białej siły.   

 

GRUDZIEŃ 2016 

 

BIAŁYSTOK. 4 grudnia w trakcie meczu 

Ekstraklasy piłki nożnej Jagiellonia Białystok – 

Lech Poznań „kibice” drużyny gości 

eksponowali na trybunach flagę z napisem 

„Legion Piła. Krew Naszej Rasy”, która 

odwoływała się do tytułu piosenki 

neonazistowskiego zespołu Konkwista 88, 

zawierającej pochwałę rasizmu i narodowego 

socjalizmu.  

 

GDAŃSK. 9 grudnia podczas spotkania 

Ekstraklasy piłki nożnej między Lechią Gdańsk a 

Śląskiem Wrocław miejscowi „kibice” wywiesili 

na ogrodzeniu otaczającym murawę baner z 

symbolem stylizowanym na krzyż celtycki, 

wyrażający poparcie dla ideologii głoszących 

wyższość tzw. białej rasy. 

 

KRAKÓW. 10 grudnia podczas meczu derbowego Ekstraklasy piłki nożnej Wisła Kraków – 

Cracovia Kraków „fani” klubu gospodarzy skandowali „Żydzi, Żydzi, Żydzi palą się!”. Była 

to „odpowiedź” na obraźliwe hasła wykrzykiwane na temat Wisły przez „kibiców” Cracovii. 

W środowisku pseudokibiców określenie „Żyd” jest używane jako obelga.  
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ROK 2017 

 

STYCZEŃ 

 

BEŁCHATÓW. W styczniowym numerze pisma chuliganów 

stadionowych pt. „To My Kibice” ukazał się tekst na temat klubu 

piłkarskiego Chrobry Głogów zilustrowany zdjęciem wykonanym 

na stadionie w trakcie meczu, podczas którego „fani” tej drużyny 

eksponowali transparent ze znakiem rasistowskim – krzyżem 

celtyckim. 

 

CZĘSTOCHOWA. 7 stycznia na Jasnej Górze uczestnicy Patriotycznej Pielgrzymki 

Kibiców eksponowali flagi z 

rasistowskim znakiem krzyża 

celtyckiego. Symbol ten widniał 

również na szalikach niektórych 

pseudokibiców Lecha Poznań – wraz z 

podpisem „Moim honorem jest 

wierność” (czyli dewizą SS: „Meine 

Ehre heißt Treue”) oraz 

charakterystycznym rysunkiem białej pięści 

(używanym przez zwolenników supremacji „białej 

rasy”). „Pielgrzymi” eksponowali także szaliki ze 

sloganem „Śmierć wrogom ojczyzny”, współcześnie 

uznawanym za groźbę o charakterze ideologicznym. Z 

kole pseudokibice z Międzyrzeca Podlaskiego 

rozwinęli transparent stylizowany na logo 

międzynarodowej organizacji neonazistowskiej Krew 

i Honor.  

 

LUTY 2017 

 

BEŁCHATÓW. W lutowym numerze pisma „To My Kibice” 

został opublikowany tekst na temat historii klubu BKS Stal 

Bielsko-Biała, który był ilustrowany zdjęciami wykonanymi na 

stadionie przedstawiającymi flagi z symboliką rasistowską. Na 

transparentach eksponowanych przez pseudokibiców widniały 

krzyże celtyckie, a ponadto wywieszali oni flagi amerykańskich 

konfederatów (współcześnie używane przez skrajne ugrupowania 

jako wyraz poparcia dla segregacji rasowej). Na jednej z fotografii 

wykonanych w trakcie meczu znajdował się też mężczyzna (miał 

na sobie kurtkę typu flyers, charakterystyczną dla nazi-skinów) 

unoszący ramię w geście „Sieg Heil”. 

 

BEŁCHATÓW. W magazynie chuliganów stadionowych „To My Kibice” (nr 2.) został 

opublikowany artykuł na temat klubu Broń Radom ilustrowany zdjęciami wykonanymi 

podczas meczów tej drużyny, w trakcie których pseudokibice eksponowali flagi z 

rasistowskim znakiem krzyża celtyckiego oraz z tzw. falangą (symbol ręki z mieczem 

wykorzystywany przez organizacje skrajnie prawicowe).    



16 

 

BEŁCHATÓW. W magazynie „To My Kibice” (nr 2) w tekście zawierającym ranking 

meczów wyjazdowych III ligi piłki nożnej (jesień 2016/2017) ukazała się fotografia 

wykonana w trakcie meczu z udziałem zespołu KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, która 

przedstawiała rasistowską flagę ze sloganem „Krew Naszej Rasy”. Transparent został 

wywieszony przez ostrowieckich pseudokibiców na ogrodzeniu wokół boiska. 

 

BEŁCHATÓW. W piśmie „To My Kibice” (nr 2) w tekście Ranking wyjazdowy. III liga – 

jesień 2016/2017 zostało opublikowane zdjęcie wykonane podczas meczu z udziałem Resovii 

Rzeszów (grupa IV), w trakcie którego pseudokibice wywiesili transparent z hasłem „Krew i 

honor”. Takie słowa były mottem Hitlerjugend, współcześnie bezpośrednie odwołanie do 

nich znalazło się między innymi w nazwie organizacji neonazistowskiej Blood and Honour.  

 

WARSZAWA. 25 lutego na stadionie przy ulicy Konwiktorskiej uczestnicy VI Turnieju 

Kibiców Polonii Warszawa eksponowali charakterystyczny baner nawołujący do przemocy 

względem „wrogów ideologicznych” – widniała na nim postać mężczyzny, który uderzał 

leżącego człowieka.  

 

HAJNÓWKA. 26 lutego ulicami miasta przeszedł zorganizowany przez Obóz Narodowo-

Radykalny oraz Narodową Hajnówkę marsz upamiętniający kpt. Romualda Rajsa ps. 

„Bury”, którego oddział w 1946 roku był odpowiedzialny za pozbawienie życia 79 osób – 

wyznających prawosławie białoruskich mieszkańców powiatu Bielsk Podlaski. W 2005 roku 

Instytut Pamięci Narodowej uznał te zabójstwa i pacyfikacje wsi – za zbrodnie ludobójstwa. 

Uczestnicy hajnowskiego marszu, wśród których byli także pseudokibice Jagiellonii 

Białystok, skandowali nacjonalistyczne hasła, między innymi „Bury – nasz bohater”. Do 

demonstracji tej próbowały nie dopuścić władze miasta. 17 lutego 2017 roku Rada Miasta 

Hajnówka wyraziła „zdecydowany sprzeciw” wobec planów urządzenia marszu 

upamiętniającego „Burego”, zwracając przy tym uwagę, że może być „zgromadzeniem 

zagrażającym życiu i zdrowiu ludzi albo mieniu w znacznych rozmiarach”. Jego trasa miała 

bowiem przebiegać przy prawosławnym soborze św. Trójcy, gdzie w tym samym czasie 

odbywałoby się nabożeństwo poprzedzające rozpoczęcie Wielkiego Postu. Zgodnie z tym 

stanowiskiem 20 lutego 2017 roku burmistrz miasta Jerzy Sirak wydał zakaz organizacji 

manifestacji. Zażalenie na tę decyzję złożył lider Narodowej Hajnówki Dawid P. (skazany w 

2013 roku za publiczne nawoływanie do nienawiści na tle różnic narodowościowych), a Sąd 

Okręgowy w Białymstoku przychylił się do jego wniosku. Od tego wyroku odwołał się 

burmistrz, ale Sąd Apelacyjny w Białymstoku ponownie uchylił jego decyzję i marsz 

upamiętniający „Burego” doszedł do skutku. Poparcie dla manifestacji wyraził między 

innymi były ordynariusz diecezji drohiczyńskiej ks. bp dr Antoni Dydycz, który stwierdził: 

„Myślę, że nasi prawosławni też powinni być wdzięczni «żołnierzom wyklętym», bo przecież 

dzięki nim nie byliśmy pod ZSRR. Też powinni dziękować Bogu, że od tego zostali 

uwolnieni, że nie zostaliśmy dzięki «żołnierzom wyklętym» kolejną republiką radziecką”.  

 

MARZEC 2017 

 

BEŁCHATÓW. W numerze 3. pisma „To My Kibice” (sympatyzującego z radykalnymi 

nacjonalistami) został opublikowany artykuł na temat historii klubu piłkarskiego GKS Tychy 

ilustrowany zdjęciem wykonanym podczas meczu, w trakcie którego pseudokibice 

eksponowali flagę III Rzeszy (w jej centrum zamiast swastyki znajdował się krzyż celtycki). 

Na transparencie widniał też napis „Skinheads”.   
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BEŁCHATÓW. W piśmie „To My Kibice” (nr 3.) ukazał się artykuł zachęcający do 

finansowego wsparcia dla Janusza Walusia, polskiego emigranta odsiadującego w Republice 

Południowej Afryki wyrok 

dożywotniego więzienia za 

zabójstwo Chrisa Haniego, działacza 

dążącego do zniesienia systemu 

segregacji rasowej. Autor tego tekstu 

(w magazynie brak jego nazwiska) 

określił Walusia jako „polskiego 

bohatera – tak naprawdę ostatniego 

nadal wyklętego bojownika 

walczącego z czerwoną hydrą, 

którego postawa życiowa może być 

dla nas wszystkich wzorem”. 

Artykuł był ponadto ilustrowany fotografiami wykonanymi podczas meczów, w trakcie 

których pseudokibice eksponowali transparenty z wizerunkiem zabójcy oraz hasłami: 

„Uwolnić Janusza Walusia”, „Janusz Waluś naszym wzorem”, „Trzymaj się, bracie” oraz 

„Stay strong, brother”.  

 

ZABRZE. 3 marca w trakcie meczu I ligi piłki 

nożnej pomiędzy Górnikiem Zabrze a GKS Tychy 

wszyscy (!) „kibice” przyjezdnego klubu 

eksponowali szaliki z nazistowskim symbolem 

zwanym Totenkopf (przedstawiającym 

charakterystyczną trupią czaszkę ze skrzyżowanymi 

piszczelami), który był używany podczas II wojny 

światowej między innymi przez strażników SS w 

obozach koncentracyjnych. 

 

BIAŁYSTOK. 5 marca w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Jagiellonią 

Białystok a Śląskiem Wrocław „fani” drużyny gości eksponowali charakterystyczny 

czerwono-biały transparent stylizowany na logotyp organizacji Blood and Honour, 

odwołującej się do założeń ideologicznych narodowego socjalizmu.   

 

KOSZALIN. 11 marca w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy II) pomiędzy Gwardią 

Koszalin a Elaną Toruń 

„kibice” miejscowego 

klubu eksponowali 

transparent z napisem 

„Honorem naszym jest 

wierność”, stanowiącym parafrazę dewizy SS „Meine Ehre heißt Treue” (tłum. Mój honor to 

wierność).   

 

WARSZAWA. 12 marca podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Legia Warszawa – 

Wisła Kraków stołeczni pseudokibice skandowali nazwisko Janusza Walusia, odsiadującego 

od 1993 roku karę dożywotniego więzienia w Republice Południowej Afryki za zabójstwo 

Chrisa Haniego, aktywnego przeciwnika apartheidu. W środowisku polskich skrajnych 

nacjonalistów morderstwo popełnione przez Walusia uznano za czyn godny pochwały i 

naśladowania.    
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WAŁBRZYCH. 25 marca w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy III) pomiędzy 

Górnikiem Wałbrzych a BKS Bielsko-Biała „fani” przyjezdnego klubu wywiesili na 

ogrodzeniu wokół murawy transparent stylizowany na flagę amerykańskich konfederatów z 

okresu wojny secesyjnej w USA, uznawaną współcześnie za symbol rasizmu. 

 

WARSZAWA. 31 marca w trakcie meczu I ligi piłki koszykowej między Legią Warszawa a 

AZS AGH Kraków „fani” stołecznej drużyny eksponowali baner z symbolem rasistowskim 

(krzyżem celtyckim) oraz transparent wymierzony w kibiców Widzewa Łódź, na którym 

znajdowała się gwiazda Dawida i skrót „ŻK” – od słów „żydowska k…wa”.   

 

KWIECIEŃ 2017 

 

BYTOM. 1 kwietnia podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy śląskiej 

I) pomiędzy Szombierkami Bytom a Ruchem Radzionków 

pseudokibice drużyny gości wywiesili na ogrodzeniu okalającym 

murawę baner przedstawiający tzw. falangę – symbol radykalnego 

nacjonalizmu, opartego na przemocy wobec przeciwników 

politycznych i mniejszości narodowych. 

  

LEGNICA. 5 kwietnia w trakcie meczu I 

ligi piłki nożnej Miedź Legnica – Chrobry 

Głogów pseudokibice klubu gospodarzy 

wywiesili baner z wyrazami poparcia dla rasistowskiego 

mordercy Janusza Walusia skazanego w RPA na dożywotnie 

więzienie. Transparent zawierał napis „Trzymaj się, bracie” i był 

eksponowany w tzw. gnieździe (czyli centralnym miejscu na 

trybunach, gdzie organizowano doping). 

 

KLUCZBORK. 8 kwietnia w trakcie spotkania 

I ligi piłki nożnej między MKS Kluczbork a 

Zagłębiem Sosnowiec „sympatycy” 

przyjezdnego klubu po raz kolejny wywiesili na 

ogrodzeniu wokół murawy transparent o treści 

rasistowskiej. Widniał na nim slogan „Zawsze 

był tu czysty kraj i zostanie tak na wieki” (cytat 

z piosenki zespołu Honor), zaś graficznie był 

on stylizowany na czerwono-biały logotyp organizacji Blood and Honour (Krew i Honor), 

pochwalającej ideologię nazizmu.     

 

POZNAŃ. 9 kwietnia w trakcie meczu 

Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Lechem 

Poznań a Legią Warszawa pseudokibice 

stołecznego klubu eksponowali ogromny 

transparent z napisem „Janusz Waluś – 

czekamy. Szybkiego powrotu, bracie” 

(Waluś to polski emigrant odsiadujący 

wyrok dożywotniego więzienia w Republice 

Południowej Afryki za rasistowskie zabójstwo). Z kolei „kibice” Lecha wywiesili baner, na 

którym znajdował się slogan „100% antyantifa”, wyrażający otwartą wrogość wobec 

światopoglądu antyfaszystowskiego, sprzeciwiającego się przemocy i dyskryminacji. 
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ZABRZE. 12 kwietnia podczas meczu I ligi piłki nożnej między Górnikiem Zabrze a 

Zagłębiem Sosnowiec „kibice” miejscowej drużyny eksponowali baner z krzyżem celtyckim 

– popularnym symbolem używanym przez zwolenników dyskryminacji rasowej.  

 

NOWE MIASTO LUBAWSKIE. 23 

kwietnia w trakcie meczu III ligi piłki 

nożnej (grupy I) Drwęca Nowe Miasto 

Lubawskie – ŁKS Łódź „kibice” 

przyjezdnego klubu wywiesili na 

ogrodzeniu otaczającym boisko transparent 

o charakterze rasistowskim. Znajdował się 

na nim napis „Biała duma, biały klub”. 

 

SŁUPSK. 26 kwietnia podczas meczu 1/8 finału 

Pucharu Polski (grupy pomorskiej) Gryf Słupsk 

– Pogoń Lębork „kibice” klubu gospodarzy 

wywiesili na ogrodzeniu okalającym boisko flagę 

Konfederacji z czasów wojny secesyjnej w USA 

(współcześnie uznawaną za symbol segregacji 

rasowej). 

 

MAJ 2017 

 

WARSZAWA. 2 maja na Stadionie Narodowym podczas meczu finałowego Pucharu Polski 

w piłce nożnej pomiędzy Lechem Poznań a 

Arką Gdynia pseudokibice klubu z 

Wielkopolski wywiesili na ogrodzeniu wokół 

murawy rasistowski transparent z napisem 

„Krew Naszej Rasy”. Tekst ten to tytuł 

piosenki neonazistowskiego zespołu 

Konkwista 88 (liczba 88 oznacza 

pozdrowienie „Heil Hitler” – od ósmej 

pozycji litery H w alfabecie), której refren brzmiał: „Za krew naszej rasy / nasz honor, 

narodowy socjalizm / będziemy walczyć / do końca swych dni”. Z kolei „kibice” 

trzecioligowego klubu Gwardia Koszalin (grupy II) eksponowali podczas tego meczu 

transparent ze sloganem „Honorem naszym jest wierność” – stanowiącym parafrazę dewizy 

SS „Meine Ehre heißt Treue” (tłum. Mój honor to wierność).  

 

CZARNYLAS. 7 maja w trakcie meczu klasy A piłki nożnej (grupy Kalisz 

II) pomiędzy LKS Czarnylas a LZS Czajków miejscowi „kibice” 

wywiesili na płocie wokół boiska transparent z symbolem tzw. falangi, 

używanym przez organizacje skrajnie nacjonalistyczne, między innymi 

Narodowe Odrodzenie Polski.  

 

LUBIN. 12 maja 

podczas spotkania Ekstraklasy piłki 

nożnej między Zagłębiem Lubin a 

Piastem Gliwice „fani” przyjezdnego 

klubu wywiesili na trybunach 

transparent, w którym wykorzystano 
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antyromskie uprzedzenia, by obrazić kibiców zwaśnionych drużyn.    

 

BIELSKO-BIAŁA. 13 maja w trakcie meczu I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-Biała 

– GKS Tychy miejscowi „kibice” wywiesili na trybunach baner nawołujący do przemocy 

wobec osób uznawanych za „wrogów ideologicznych”. Znajdowała się na nim 

charakterystyczna grafika (mężczyzna uderzający leżącego człowieka) oraz slogan popularny 

wśród zwolenników ruchów skrajnie prawicowych.  

 

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI. 13 maja w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy 

IV) KSZO Ostrowiec Świętokrzyski – Motor Lublin „kibice” drużyny przyjezdnej wywiesili 

na ogrodzeniu 

wokół murawy 

transparent ze  

sloganem „Nasz 

honor to wierność” 

– nawiązującym do 

dewizy SS „Meine 

Ehre heißt Treue” (tłum. Mój honor to wierność). 

 

WARSZAWA. 17 maja w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej 

pomiędzy Legią Warszawa a Lechem Poznań pseudokibice klubu gości 

po raz kolejny wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy rasistowski 

transparent, na którym znajdowało się hasło „Legion Piła. Krew Naszej 

Rasy”. 

 

ANDRYCHÓW. 27 maja podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy małopolskiej 

zachodniej) pomiędzy Beskidem Andrychów a Unią Oświęcim pseudokibice klubu 

gospodarzy wywiesili na płocie wokół boiska transparent z hasłem „Każdy na czarno, 

wszyscy tacy sami, rapują z Murzynką, trenują z Cyganami”. W magazynie „To My Kibice” 

(nr 6/2017) „fani” Beskidu w następujący sposób odnieśli się do treści widniejącej na tym 

banerze: „Jakim prawem ekipa, która rapuje, występuje w teledyskach z murzynką oraz 

trenuje i przyjaźni się z 

oświęcimskim cyganem 

Dawidem «Dajano» 

Kwiatkowskim i innymi 

ciapatymi, pruje się do 

nas, gdzie wielu kibiców 

Beskidu ma przez tę nację 

wyroki” (szykany 

wymierzone w kibiców 

Unii Oświęcim były więc związane z nagraniem przez sympatyzujący z tym klubem zespół 

TRZY-9 teledysku, w którym gościnnie wystąpiła ciemnoskóra piosenkarka Mélanie Rosée, a 

także z utrzymywaniem kontaktów z przedstawicielem społeczności romskiej. W cytowanym 

tekście pseudokibice Beskidu przyznali się również do popełnienia przestępstw wobec 

Romów, za co niektórzy z nich zostali skazani przez sąd). Z kolei „fani” Unii eksponowali w 

trakcie meczu flagę z rasistowskim symbolem przedstawiającym krzyż celtycki. 
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CZĘSTOCHOWA. 27 maja w trakcie meczu II ligi piłki nożnej Raków Częstochowa – 

Odra Opole pseudokibice klubu gospodarzy eksponowali rasistowskie transparenty. Na 

jednym z nich znajdował się rysunek 

charakterystycznej zaciśniętej pięści w 

wieńcu 

laurowym, 

będącej 

symbolem 

tzw. białej 

siły, używanym w szczególności przez nazi-skinów. Na innej fladze 

widniało hasło „Naszym wzorem Janusz Waluś” (to polski emigrant, 

który nie chciał dopuścić do demontażu apartheidu w RPA i w 1993 

roku zastrzelił czarnoskórego przywódcę komunistów Chrisa 

Haniego. Inspiratorem zamachu był biały polityk Clive Derby-

Lewis. Obu skazano na śmierć, po czym wyroki zmieniono na 

dożywocie). „Kibice” Rakowa eksponowali też baner ze znakiem 

krzyża celtyckiego, a także flagę, na której znajdowała się wulgarna 

grafika wymierzona w osoby homoseksualne.  

 

GLIWICE. 27 maja w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Piastem Gliwice a 

Wisłą Płock pseudokibice przyjezdnego klubu eksponowali transparent ze sloganem 

„Wolność dla Janusza Walusia”, skazanego w Republice Południowej Afryki na karę 

dożywotniego więzienia za rasistowskie zabójstwo.  

 

ZŁOTÓW. 27 maja w trakcie meczu klasy okręgowej piłki nożnej (grupy pilskiej północnej) 

Sparta Złotów – Orkan Śmiłowo niektórzy pseudokibice miejscowego zespołu mieli na sobie 

zakrywające twarz kominiarki – „przyozdobione” symbolem krzyża celtyckiego (popularnym 

znakiem rasistowskim).  

 

CZERWIEC 2017 

 

PRZEWORSK. 4 czerwca podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy podkarpackiej) Orzeł 

Przeworsk – Sokół Sieniawa „fani” drużyny gospodarzy skandowali ksenofobiczne okrzyki 

„Cała Polska śpiewa z nami, wyp…ać z uchodźcami!”.  

 

WARSZAWA. 4 czerwca w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Legią 

Warszawa a Lechią Gdańsk „kibice” przyjezdnego klubu wywiesili na trybunach baner z 

symbolem stylizowanym na krzyż celtycki.   

 

BABICE. 10 czerwca podczas meczu klasy A piłki nożnej (grupy 

Chrzanów) pomiędzy Arką Babice a Victorią Jaworzno 

pseudokibice drużyny gości eksponowali baner stylizowany na flagę 

konfederatów z czasów wojny secesyjnej w USA – współcześnie 

uznawaną za symbol rasistowskiego niewolnictwa i dyskryminacji.  

 

CZARNYLAS. 11 czerwca w trakcie meczu klasy A piłki nożnej (grupy 

Kalisz II) LKS Czarnylas – LKS Jankowy „kibice” miejscowej drużyny 

wywiesili na płocie wokół boiska transparent z symbolem krzyża 
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celtyckiego, wykorzystywanym przez środowiska o przekonaniach rasistowskich.  

 

LUBLIN. 16 czerwca podczas meczu otwarcia Mistrzostw Europy U-21 w piłce nożnej 

między reprezentacjami Polski i Słowacji doszło do zdarzenia o charakterze ksenofobicznym. 

„Kibice” drużyny gospodarzy wykrzykiwali „Cała Polska śpiewa z nami, wyp…ać z 

uchodźcami”. 

 

KIELCE. 22 czerwca podczas meczu Mistrzostw Europy U-21 w piłce nożnej pomiędzy 

reprezentacjami Polski i Anglii pseudokibice drużyny gospodarzy w drugiej połowie 

spotkania skandowali „Cała Polska śpiewa z nami, wyp…ać z uchodźcami”. Niektórzy polscy 

„fani” mieli też na sobie koszulki z międzynarodowym symbolem rasistowskim – krzyżem 

celtyckim.  

 

LIPIEC 2017 

 

WROCŁAW. 28 lipca w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej 

między Śląskiem Wrocław a Lechią Gdańsk „kibice” klubu gości po 

raz kolejny wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy baner z symbolem 

stylizowanym na krzyż celtycki (oznaczający supremację tzw. białej 

rasy).  

 

WARSZAWA. 29 lipca podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej Legia Warszawa – 

Sandecja Nowy Sącz pseudokibice stołecznego klubu eksponowali transparent, na którym 

widniało 

homofobiczne 

wyzwisko 

„Pedały”, 

skierowane przeciwko zwaśnionym grupom kibicowskim.  

 

ZABRZE. 29 lipca w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej Górnik Zabrze – Wisła 

Kraków przyjezdni „kibice” skandowali okrzyk „Pedały” wymierzony w sympatyków 

przeciwnej drużyny (obelgi o charakterze homofobicznym są używane w środowisku 

pseudikibiców jako wyraz największej pogardy i nienawiści). 

 

SIERPIEŃ 2017 

 

BEŁCHATÓW. W ósmym numerze pisma chuliganów stadionowych „To My Kibice” 

(sympatyzującego ze skrajną prawicą) wydrukowano artykuł na temat historii klubu Pogoń 

Lębork ilustrowany zdjęciem przedstawiającym pseudokibiców tej drużyny wraz z flagą z 

rasistowskimi symbolami krzyża celtyckiego (wpisanymi w litery O w nazwie klubu).   

 

BEŁCHATÓW. W sierpniowym numerze miesięcznika chuliganów stadionowych „To My 

Kibice” ukazał się ranking frekwencji kibiców na meczach wyjazdowych I ligi piłki nożnej 

(rundy wiosennej), ilustrowany zdjęciem wykonanym w trakcie meczu z udziałem Zagłębia 

Sosnowiec, podczas którego „fani” wywiesili charakterystyczny transparent stylizowany na 

logo organizacji Blood and Honour. Znajdował się na nim cytat z piosenki 

neonazistowskiego zespołu rockowego Honor: „Zawsze był tu czysty kraj i zostanie tak na 

wieki”.  
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RZESZÓW. 1 sierpnia w trakcie obchodów 

rocznicy powstania warszawskiego  

odbywających się pod pomnikiem Pamięci 

Armii Krajowej Podokręgu Rzeszów 

pseudokibice drugoligowego klubu piłki 

nożnej Resovia Rzeszów eksponowali 

charakterystyczny, czerwono-biały transparent 

stylizowany na logo neonazistowskiej organizacji Blood and Honour.  

 

SOCHOCIN. 2 sierpnia po meczu sparingowym piłki nożnej rozegranym między MKS 

Ciechanów (czwarta liga, grupa mazowiecka północna) a Hapoel Petah Tikva doszło do 

zajścia z udziałem grupy polskich pseudokibiców. Zamaskowani mężczyźni wdarli się na 

teren ośrodka sportowo-hotelowego i poturbowali dwóch pracowników technicznych 

izraelskiego klubu. 7 sierpnia szefowa Prokuratury Rejonowej w Płońsku, prokurator Ewa 

Ambroziak, poinformowała: „Zatrzymane były dwie osoby. Po przesłuchaniu zostały one 

zwolnione. Nie było podstaw do przedstawienia im zarzutów”. Oświadczenie w sprawie 

zajścia wydało Centrum Szymona Wiesenthala, które podkreśliło, że „pozostaje głęboko 

zaniepokojone antysemickim atakiem na członków zespołu izraelskiej piłki nożnej po meczu 

z MKS Ciechanów”. 

 

PUŁAWY.  8 sierpnia w trakcie meczu 1/16 finału Pucharu Polski pomiędzy Wisłą Puławy 

a Legią Warszawa „kibice” drużyny gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu otaczającym 

murawę baner ze znakiem krzyża celtyckiego (częściowo przysłoniętym). 

 

ŁĘCZNA. 18 sierpnia podczas spotkania I ligi piłki nożnej pomiędzy Górnikiem Łęczna a 

Stalą Mielec miejscowi pseudokibice, sympatyzujący ze skrajnie nacjonalistycznymi 

grupami, eksponowali baner nawołujący do przemocy wobec tzw. wrogów ideologicznych.  

 

CZĘSTOCHOWA. 19 sierpnia podczas spotkania I ligi 

piłki nożnej Raków Częstochowa – GKS Katowice 

miejscowi „fani” wykonywali gest hitlerowskiego 

pozdrowienia „Sieg Heil”. Eksponowali też baner z 

wyrazami poparcia dla Janusza Walusia, skazanego w 

RPA na karę dożywotniego więzienia za zabójstwo w 1993 

roku czarnoskórego Chrisa Haniego – działacza 

walczącego z systemem 

segregacji rasowej. Ponadto 

„kibice” Rakowa trzymali 

transparenty ze skrajnie 

nacjonalistycznymi symbolami 

tzw. falangi (ręki z mieczem) 

oraz z wulgarną, homofobiczną 

grafiką „Zakaz pedałowania”. 

 

LĘBORK. 27 sierpnia w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy 

pomorskiej) Pogoń Lębork – Gryf Słupsk przyjezdni pseudokibice 

eksponowali transparent o charakterze rasistowskim. Była to flaga 

amerykańskich konfederatów używana podczas wojny secesyjnej w 

XIX wieku w USA, w czasach współczesnych uznawana za symbol 

niewolnictwa i dyskryminacji. 
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WRZESIEŃ 2017 

  

BEŁCHATÓW. W 9. numerze magazynu „To My Kibice”, sympatyzującego ze skrajną 

prawicą, ukazało się zdjęcie wykonane podczas 

jednego z meczów wyjazdowych (wiosna 2016/2017) z 

udziałem trzecioligowego klubu piłkarskiego Motor 

Lublin, w trakcie którego pseudokibice tej drużyny 

wywiesili transparent z napisem „Nasz honor to 

wierność” (parafraza dewizy SS „Meine Ehre heißt 

Treue”; tłum. Mój honor to wierność). Flaga ta 

wielokrotnie była eksponowana przez lubelskich „fanów” na meczach Motoru.  

 

BEŁCHATÓW. We wrześniu w piśmie „To My Kibice” (nr 9) została opublikowana 

fotografia wykonana w trakcie jednego z meczów wyjazdowych trzecioligowego klubu BKS 

Bielsko-Biała, podczas którego „fani” tej drużyny eksponowali transparent stylizowany na 

flagę amerykańskich konfederatów – symbolizującą rasistowskie Południe w czasach wojny 

secesyjnej (1861–1865) w USA.  

 

BEŁCHATÓW. We wrześniowym numerze pisma chuliganów stadionowych pt. „To My 

Kibice” ukazał się artykuł na temat frekwencji na meczach wyjazdowych III ligi piłki nożnej 

(wiosna 2016/2017), ilustrowany zdjęciem wykonanym w trakcie spotkania z udziałem ŁKS 

Łódź, podczas którego „fani” tej drużyny eksponowali rasistowski transparent. Widniał na 

nim napis „Biała duma, biały klub”. 

 

TARNOBRZEG. 2 września podczas meczu II ligi piłki nożnej Siarka Tarnobrzeg – ROW 

Rybnik pseudokibice przyjezdnego 

klubu eksponowali transparent z 

napisem „BHBD” – rozwinięciem 

tego skrótu jest slogan „Biały honor, 

biała duma”. Ponadto „fani” ROW-u 

trzymali nawołujący do przemocy 

baner (widniała na nim popularna wśród środowisk skrajnej prawicy grafika, przedstawiająca 

mężczyznę, który uderza leżącego człowieka).  

 

BYTOM. 9 września w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej 

(grupy śląskiej I) pomiędzy Szombierkami Bytom a 

Ruchem Radzionków miejscowi „kibice” wywiesili na 

ogrodzeniu otaczającym boisko baner z rasistowskim 

znakiem krzyża celtyckiego.  

 

CHORZÓW. 14 września podczas spotkania I ligi piłki nożnej 

pomiędzy Ruchem Chorzów a GKS Tychy pseudokibice Unii 

Oświęcim, zaprzyjaźnieni z „fanami” miejscowego klubu, 

wywiesili na płocie wokół boiska flagę z rasistowskim znakiem 

krzyża celtyckiego.    

 

POZNAŃ. 15 września w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej 

Lech Poznań – Korona Kielce „gniazdowy” drużyny gospodarzy 

eksponował rasistowskie i homofobiczne vlepki – były one 

umieszczone na bębnie, na którym wybijał doping. Widniał na 
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nich symbol krzyża celtyckiego oraz logotyp „Zakaz pedałowania”.  

 

OŚWIĘCIM. 16 września w trakcie 

kibicowskiego turnieju piłki nożnej 

„fani” Unii Oświęcim wywiesili na 

płocie wokół boiska transparent z 

krzyżem celtyckim – 

symbolizującym tzw. białą siłę (white 

power). 

 

CHOJNICE. 23 września w trakcie meczu I ligi piłki nożnej pomiędzy Chojniczanką 

Chojnice a Olimpią Grudziądz pseudokibice miejscowego klubu skandowali ksenofobiczne 

okrzyki wymierzone w uchodźców wojennych. Ponadto wywiesili na ogrodzeniu wokół 

murawy wulgarny transparent znieważający kanclerz Niemiec, Angelę Merkel (następnego 

dnia w Niemczech odbywały się wybory parlamentarne). Zdarzenie to potępił burmistrz 

Chojnic, Arseniusz Finster. W Polsce środowiska nacjonalistyczne wielokrotnie 

manifestowały swą niechęć i pogardę względem Merkel w związku z jej polityką otwartości 

wobec uchodźców przybywających do Europy z krajów Afryki Północnej i Bliskiego 

Wschodu.  

 

GŁOGÓW. 30 września w trakcie meczu I ligi piłki nożnej 

pomiędzy Chrobrym Głogów a Odrą Opole pseudokibice 

drużyny gospodarzy wywiesili na płocie wokół boiska transparent 

z symbolem Totenkopf (przedstawiającym charakterystyczną 

trupią czaszkę) – używanym w czasie II wojny światowej przez 

SS. 

 

PAŹDZIERNIK 2017 

 

NOWE MIASTO LUBAWSKIE. 1 października w trakcie meczu 

III ligi piłki nożnej (grupy I) Drwęca Nowe Miasto Lubawskie – 

Widzew Łódź obecni na stadionie pseudokibice pierwszoligowego 

klubu GKS Olimpia Grudziądz (zaprzyjaźnieni z sympatykami 

gospodarzy) wywiesili na płocie otaczającym boisko baner, na 

którym widniał napis „Biali wojowie. Za rasę, za kraj”, a także 

symbol krzyża celtyckiego. 

 

POZNAŃ. 1 października w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki 

nożnej Lech Poznań – Legia Warszawa „kibice” miejscowego klubu eksponowali baner ze 

znakiem krzyża celtyckiego, oznaczającego tzw. białą siłę (white power).   

 

EREWAN (ARMENIA). 5 października podczas meczu 

eliminacyjnego do Mistrzostw Świata w piłce nożnej 

pomiędzy reprezentacjami Armenii a Polski „kibice” 

przyjezdnej drużyny wywiesili na ogrodzeniu otaczającym 

murawę transparent z hasłem „Uwolnić Janusza Walusia” 

(skazanego na karę dożywocia za to, że w 1993 roku w 

Republice Południowej Afryki zamordował Chrisa Haniego 

– polityka i działacza na rzecz zniesienia systemu segregacji 

rasowej). Dla środowiska polskich pseudokibiców Waluś stał 
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się swoistym idolem (wzorem do naśladowania), czemu wielokrotnie dawali wyraz poprzez 

transparenty i okrzyki na jego cześć skandowane na stadionach.  

 

BORUCIN. 7 października w czasie meczu klasy okręgowej piłki nożnej (grupy Katowice 

III) Naprzód Borucin – Odra Wodzisław Śląski pseudokibice drużyny przyjezdnej wywiesili 

na płocie wokół boiska baner nawołujący do przemocy wobec „wrogów ideologicznych” 

(znajdował się na nim slogan popularny wśród skrajnej prawicy wraz z rysunkiem 

mężczyzny, który uderza leżącego na ziemi człowieka). 

 

RADOM. 14 października podczas meczu II ligi piłki nożnej 

między Radomiakiem Radom a ŁKS-em Łódź obecni na 

stadionie pseudokibice Lecha Poznań (zaprzyjaźnieni z fanami 

przyjezdnego klubu) wywiesili na płocie otaczającym murawę 

transparent z hasłem „Legion Piła. Krew Naszej Rasy”. 

Eksponowali również rasistowskie szaliki z napisem „Biały 

Kolejorz” i symbolem krzyża celtyckiego.   

 

DĘBICA. 15 października w trakcie meczu derbowego IV ligi 

piłki nożnej (grupy podkarpackiej) Igloopol Dębica – Wisłoka Dębica pseudokibice obu 

drużyn eksponowali transparenty o charakterze antysemickim. Na jednym z nich znajdował 

się napis „Ch… z zakazami, wygrajcie derby z 

pejsami!”. Wyzwisko „pejsy” pojawiło się także na 

fladze wywieszonej przez „fanów” Wisłoki na płocie 

otaczającym boisko. Z kolei „kibice” Igloopolu 

trzymali transparent, na którym znajdowały się 

rysunki przedstawiające stereotypowe, karykaturalne 

postacie Araba oraz Żyda (flaga ta była wymierzona 

prawdopodobnie w jednego z fanów Wisłoki – na 

polskich stadionach pseudokibice zwaśnionych 

klubów powszechnie odwołują się do – uznawanych 

za najgorsze obelgi – antysemickich i ksenofobicznych uprzedzeń). Ponadto podczas 

spotkania „kibice” drużyny gospodarzy eksponowali rasistowski baner z krzyżem celtyckim.  

 

ZAMOŚĆ. 21 października w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy lubelskiej) pomiędzy 

Hetmanem Zamość a Ładą Biłgoraj 

wszyscy (!) „kibice” przyjezdnego klubu 

mieli na sobie szaliki, na których 

znajdował się krzyż celtycki okalany 

wieńcem laurowym, a także napis 

„Warriors”. Taka kompilacja symboliki 

rasistowskiej wytworzyła przekaz 

oznaczający „wojowników za białą 

rasę”. 

 

BIELSKO-BIAŁA. 27 października w trakcie meczu I ligi piłki nożnej pomiędzy 

Podbeskidziem Bielsko-Biała a Zagłębiem Sosnowiec pseudokibice drużyny gospodarzy 

eksponowali baner nawołujący do przemocy motywowanej ideologicznie (przedstawiał on 

popularną w środowiskach neofaszystowskich grafikę: z mężczyzną, który uderza leżącego 

człowieka). Z kolei „fani” Zagłębia wywiesili na trybunach, a także na ogrodzeniu 
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otaczającym murawę flagę współcześnie uznawaną za symbol rasistowski, która była 

wykorzystywana w czasie wojny secesyjnej (1861-1865) przez południowe stany USA.  

 

WARSZAWA. 28 października w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy I) między 

Polonią Warszawa a Widzewem Łódź niektórzy „kibice” drużyny gości eksponowali szaliki 

z krzyżem celtyckim, międzynarodowym symbolem supremacji tzw. białej rasy, używanym 

w środowiskach neofaszystowskich. 

 

CHORZÓW. 29 października w trakcie meczu I ligi piłki nożnej 

Ruch Chorzów – Odra Opole przyjezdni pseudokibice wywiesili 

na płocie otaczającym murawę charakterystyczny transparent 

stylizowany na logo Blood and Honour – międzynarodowego 

ruchu o charakterze neonazistowskim.  

 

LISTOPAD 2017 

 

ŁÓDŹ. 4 listopada w trakcie meczu II ligi piłki nożnej ŁKS Łódź – Rozwój Katowice 

miejscowi pseudokibice wywiesili na 

ogrodzeniu wokół boiska transparent z 

wyrazami poparcia dla Janusza Walusia 

(polskiego emigranta, który w 1993 roku w 

RPA zamordował z pobudek rasistowskich 

Chrisa Haniego – działacza politycznego 

walczącego z apartheidem. Waluś został za 

to skazany na dożywocie). Na trybunach 

rozwinęli także ogromną flagę z jego 

podobizną. Ponadto „fani” ŁKS-u 

eksponowali charakterystyczny czerwono-

biały baner stylizowany na logotyp organizacji neonazistowskiej Blood and Honour.  

 

GORZÓW WIELKOPOLSKI. 11 listopada w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy III) 

pomiędzy Stilonem Gorzów Wielkopolski a BKS Stalą Bielsko-Biała pseudokibice 

przyjezdnego klubu wywiesili na płocie wokół boiska flagę uznawaną współcześnie za 

symbol dyskryminacji rasowej (była ona wykorzystywana w XIX wieku przez amerykańskich 

konfederatów w wojnie secesyjnej w USA. W lipcu 2015 roku flagę tę usunięto sprzed 

gmachu parlamentu Karoliny Południowej, gdy okazało się, że zdjęcia z tym transparentem 

zamieścił w internecie mężczyzna, który 17 czerwca 2015 roku w kościele w Charleston 

zastrzelił z pobudek rasistowskich dziewięciu Afroamerykanów). 

 

GRUDZIEŃ 2017 

 

GDYNIA. 12 grudnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki 

nożnej między Arką Gdynia a Górnikiem Zabrze „kibice” 

miejscowej drużyny wywiesili na ogrodzeniu otaczającym 

murawę transparent z wyrazami poparcia dla Janusza 

Walusia (który za rasistowskie zabójstwo odsiaduje karę 

dożywotniego więzienia w Republice Południowej Afryki). 
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Dane kontaktowe Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”:  
 

tel.: 601 360 835  

e-mail: redakcja@nigdywiecej.org 

www.nigdywiecej.org 

facebook.com/Respect.Diversity ; www.twitter.com/StowNIGDYWIECEJ  

https://neveragainnw.bsky.social 

www.linkedin.com/company/never-again-association  
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